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[A. C. Mortensen.] 
Victor Larsen, at Smørpriserne kunde maa- 
ske stige, og saa blev Skatten mindre. 
Ja, lad os haabe, det bliver saadan, men 
saa har vi da slet ingen Grund for Marga- 
rineafgiften. Hvis det ærede Medlem virke- 
lig skulde have Ret, kunde vi undvære 
baade Margarine- og Smøra,fgiften. 

Det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen 
siger, at det er ingen Statsopgave; nej, vi 
skal bort fra alt, hvad der hedder Plan- 
økonomi, bort fra alle disse Ordninger. 
Men det har nu været nødvendigt i de Aar, 
der er gaaet, og vil vel desværre blive nød- 
vendigt en Tid endnu at gennemføre ad- 
skillige Ordninger herhjemme, ogsaa for 
det danske Landbrug. Hvis vi føjede det 
ærede Medlem og afskaffede alle disse Ord- 

'ninger, vilde vi komme ud i en Uorden, 
som ingen Mennesker vilde være tjent med. 

Kyed: Til den sidste ærede Taler har 
jeg ikke meget at sige, for han er jo, om jeg 
saa maa sige, uimodtagelig for saglig Argu- 
mentation. Det ærede Medlem taler om 
"Diktatet" i Fjor. Men der var jo ikke Diktat 
med Margarineafgiften; det var tre Partier, 
Socialdemokrater, Radikale og Venstre, der 
var rørende enige, og som stemte derfor. 
Det var Forholdet. 

Dette, at det ærede Medlem fortsætter 
sin ensidige agitatoriske Tale til Husmæn- 
dene, skal jeg ganske lade ligge, det ligger 
uden for den saglige Forhandling her, men 
jeg forstaar ikke, at man vil blande et saa- 
dant Spørgsmaal ind i dette. Her er Tale 
om Srnørproduktionen i sin Helhed, uanset 
om det drejer sig om større eller mindre 
Landmænd, her er Tale om Landets fælles 
Afsætningsinteresser. Opretholdelse af Pro- 
duktionen af Udførselsprodukter i saa stort 
Omfang som muligt, men dog saaledes, at 
de, der skal producere denne Vare, i første 
Række Landbruget, ikke skal have daar- 
ligere Produktionsvilkaar, end at de saa 
nogenlunde kan opretholde Produktionen, 
er jo ikke et Spørgsmaal, der angaar Land- 
bruget alene og endnu mindre de større 
eller mellemstore Landbrug, nej, det er et 
Spørgsmaal, der angaar Landet som Hel- 
hed, for det øvrige Samfund har jo netop 
Brug for denne store Eksportproduktion for 
at kunne skaffe sig den nødvendige Valuta. 

Uden den Valuta, der skaffes hjem 
gennem Landbruget, vil man, som det 
ærede Medlem Hr. Hans Nielsen sagde 
ved Dyrskuet i Horsens sidste Sommer, 
ikké være i Stand til at holde Fabrikkerne 
i Gang, Skorstenene vil ikke kunne blive 
ved at ryge, man vil ikke kunne holde In- 

dustrjen oppe, man vil ikke kunne holde 
Arbejderne beskæftiget, man vil ikke kunne 
holde Levefoden oppe. Derfor, sagde det 
ærede Medlem, er det af hele denne Land- 
brugsproduktion, Beskæftigelsesgraden og 
Levefoden i det øvrige Samfund i Virkelig- 
heden afhænger, uden om det kommer 
man ikke. 

Det er for Resten mærkværdigt, at det 
ærede Medlem Hr. A. C. Mortensen, som j 0, 
har oplyst, at han var saadan et udmærket 
Landboforeningsmedlem, nu er blevet saa 
ivrig Modstander af Landboforeningerne; 
man skulde synes, at han maatte skifte Sol 
og Vind lige i dette Spørgsmaal. 

Det ærede Medlem Hr. Fogh var for- 
færdelig ked af, at han var kommet til at 
underskrive paa, at vi skal have Produk- 
tionsprisen for Smør, der afsættes paa 
Hjemmemarkedet, og var kommet i Vanske- 
ligheder med at forklare, at 2 Kr. 10 Øre er 
Produktionsprisen. Vi fik ikke at vide, paa 
hvilket Grundlag han var kommet til, at 
de 2 Kr. 10 Øre var Produktionsprisen, det 
maa vi lade staa hen. 

Det ærede Medlem var inde paa, a t  
man skulde indskrænke Husdyrholdet med 
10-20  pCt. Ja, det kommer da an paa, 
om vi er i Stand til at omsætte Markens Af- 
grøde paa anden Maade end gennem det 
Husdyrhold, der saa bliver tilbage. Jeg maa 
mene, at som Forholdene ligger, er Land- 
brugseksporten uvægerligt knyttet til Stør- 
relsen af Jordens Avl, og Beskæftigelsen 
ikke alene i Landbruget, men i hele det 
øvrige Samfund er afhængig heraf. Derfor 
har vi ikke ensidige, men fælles Interesser 
홢 dette være ogsaa sagt til det radikale 
Parti. 

Det ærede Medlem Hr. Fogh sagde, at 
man ansaa ikke Margarineafgift for at 
være et væsentligt Hjælpemiddel til øget 
Afsætning af Smør paa Hjemmemarkedet. 
Naa, jeg ved heller ikke, om man kan sige, 
at det er et væsentligt Middel, men det er 
altsaa et Middel, som man kan benytte, 
og som man har benyttet, og saa kan vi jo 
altid drøfte, hvor væsentligt det er, om 
Nytten deraf bliver saa og saa mange Pro- 
cent mere eller mindre; men det ærede 
Medlem turde dog ikke gaa imod, at det er 
et Middel, som har gjort og kan gøre sin 
Nytte. 

Det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen 
fortsætter med sine Betragtninger over 
den Beretning, der er kommet fra det af 
Det kongelige danske Landhusholdnings- 
selskab nedsatte Udvalg, og stiller det op 
paa den Maade, at hvis Venstre ikke afkræf- 
ter Beregningen i denne Beretning, er det 


